JAHRESBERICHT 2024/2025

Finanzbericht

Geschaftsjahr 01.04.2024 bis 31.03.2025

Mittelherkunft 2024/2025

1. Spenden
a) ungewidmete Spenden
b) gewidmete Spenden
2. Mitgliedsbeitrage
3. Betriebliche Einnahmen
a) aus offentlichen Mitteln
b) sonstige betriebliche Einnahmen
4. Subventionen und Zuschiisse der 6ffentlichen Hand
5. Sonstige Einnahmen
a) Vermodgensverwaltung
Zinsen
b) sonstige andere Einnahmen
Skontoertrage
Widerruf von Férderzusagen
c) Auflésung von Rickstellungen
d) Auflésung von Ricklagen

Gesamte Mittelherkunft aus der Aktion 2024/2025

[ | Spendeninformationen
6 .| bitte hier scannen

Mittelverwendung 2024/2025

1. Leistungen fiir die statutarisch festgelegten Zwecke
Projekte im Rahmen der Sozial- und Behindertenhilfe
Unterstitzung im Rahmen der Soforthilfe
Projekte im Rahmen des Innovationsfonds
Aufwand Bewusstseinsbildung
Jubildumsfonds Behindertenhilfe

2. Spendenwerbung
Fundraising

3. Verwaltungsaufwand
Abwicklung Soforthilfe
Abwicklung Sozial- und Behindertenhilfe
Verwaltung Spenderdateien
allgemeiner Verwaltungsaufwand

4. Sonstiger Aufwand
Bankspesen

Gesamte Mittelverwendung aus der Aktion 2024/2025

*) Auflosung Rucklage fur Projekte und Soforthilfe
Auflésung Rucklage Innovationsfonds

LICHT INS DUNK

dah dh dh

h

dh dh b dh dh

h ah dh dh dh dh

a dh dh dh

18.584.089,41
3.132.805,55
560,00

440.605,03

15.449,94
150.317,67
3.000,00
8.679.602,48

31.006.430,08

14.096.318,65
6.384.356,00
7.691.040,00
156.810,75
6.335,06

1.395.389,85

284.522,62
452.652,83
180.521,93
256.758,81

101.723,58

31.006.430,08

988.544,68
7.691.057,80

8.679.602,48

2023/2024
Betréage in T

€ 17.516

€ 2599

€ 359

€ 12

€ 184

€ 2

€ 13.081

€ 33.753

IHRE SPENDE IST

STEUERLICH
ABSETZBAR

Reg.Nr. SV 1101

2023/2024
Betréage in T
€ 17126
€ 6.064
€ 6.740
€ 1.601
€ 288
€ 395
€ 177
€ 255
€ 107
€ 33.753




JAHRESBERICHT 2024/2025

Ertrdge 2024/2025

Gesamte Ertrdge aus der Aktion 2024/2025
(Spenden, Bankzinsen und sonstige Ertrdage)

Burgenland 35 % € 772.048,78
Karnten 3,7 % € 820.697,78
Niederdsterreich 14,3 % € 3.188.958,37
Oberdsterreich 10,4 % € 2.313.779,52
Salzburg 56 % € 1.247.066,15
Steiermark 6,9 % € 1.557.562,13
Tirol 6,2 % € 1.397.013,93
Vorarlberg 35% € 778.413,93
Wien 16,5 % € 3.690.698,95
Auslands-, anonyme und unleserliche Spenden, Zinsen
und sonstige Ertrage 24,9 % € 5.552.637,29
Ertrdge aus Erbschaften 4,5 % € 1.007.950,77
Gesamte Ertrage aus der Aktion 2024/2025 100,0 % € 22.326.827,60
Gesamte Aufwendungen fiir Projekte 2024/2025
Kategorie Projekte Zuzahlung LID
%-! Arbeit und Beschaftigung 6 € 105.477,29
ﬁ Empowerment und Gewaltschutz in der Familie 26 € 424.388,71
4(0 Freizeit, Sport, Kunst und Kultur 60 € 2.066.770,34
é\_ Infrastruktur und Barrierefreiheit 154 € 4.824.670,98
@ innovation mit Inklusion 25 €  1.016.081,23
&y Mobile Betreuung 15 € 334.500,00
wfs  Palliativ- und Hospizbegleitung 12 € 596.196,50
a‘ Peer-Beratung und Interessenvertretung 5) € 110.883,00
Psychosoziale Beratung 48 €  1.282.640,15
E Schule und Bildung 28 € 1.073.832,05
/ﬂ\ Selbstbestimmt Leben und Wohnen 1 € 33.000,00
"_if' Therapeutische MaBnahme und Entwicklungsférderung 45 € 1.227.878,40
@ Osterreichischer Behindertenrat *) 65 € 1.070.988,71
Gesamte Aufwendungen der Aktion 2024/2025 490 € 14.167.307,36
*) Der Betrag von € 70.988,71 wurde im Geschéftsjahr 2023/2024 reserviert und fiir 2024/2025 ausgezahlt.
Gesamte Aufwendungen fiir Soforthilfe 2024/2025
Kategorie Familien Kinder Zuzahlung LID
Gas/Strom 431 989 € 148.495,00
Heizkosten 195 444 € 84.995,00
Miete 945 2.160 € 466.993,00
Behindertenbehelfe 342 1.707 € 1.583.903,00
Schullandwochen 31 620 € 183.136,00
Therapiekosten 607 1.732 € 788.348,00
Psychotherapeutische Therapien 205 439 € 205.622,00
Naturkatastrophen 15 40 € 63.000,00
Besondere Lebenslagen 3.894 11.364 € 2.859.864,00
Gesamte Aufwendungen der Aktion 2024/2025 6.665 19.495 € 6.384.356,00




