## **Finanzbericht**

Geschäftsjahr 01.04.2024 bis 31.03.2025



Mittelherkunft 2024/2025				<b>5/2024</b> träge in T
1. Spenden				
a) ungewidmete Spenden	€	18.584.089,41	€	17.516
b) gewidmete Spenden	€	3.132.805,55	€	2.599
2. Mitgliedsbeiträge	€	560,00		
3. Betriebliche Einnahmen				
a) aus öffentlichen Mitteln				
b) sonstige betriebliche Einnahmen				
4. Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand				
5. Sonstige Einnahmen				
a) Vermögensverwaltung				
Zinsen	€	440.605,03	€	359
b) sonstige andere Einnahmen				
Skontoerträge	€	15.449,94	€	12
Widerruf von Förderzusagen	€	150.317,67	€	184
c) Auflösung von Rückstellungen	€	3.000,00	€	2
d) Auflösung von Rücklagen	*) €	8.679.602,48	€	13.081
Gesamte Mittelherkunft aus der Aktion 2024/2025	€	31.006.430,08	€	33.753



Spendeninformationen bitte hier scannen



Mittelverwendung 2024/2025				<b>/2024</b> räge in T
1. Leistungen für die statutarisch festgelegten Zwecke				
Projekte im Rahmen der Sozial- und Behindertenhilfe	€	14.096.318,65	€	17.126
Unterstützung im Rahmen der Soforthilfe	€	6.384.356,00	€	6.064
Projekte im Rahmen des Innovationsfonds	€	7.691.040,00	€	6.740
Aufwand Bewusstseinsbildung	€	156.810,75		
Jubiläumsfonds Behindertenhilfe	€	6.335,06		
2. Spendenwerbung				
Fundraising	€	1.395.389,85	€	1.601
3. Verwaltungsaufwand				
Abwicklung Soforthilfe	€	284.522,62	€	288
Abwicklung Sozial- und Behindertenhilfe	€	452.652,83	€	395
Verwaltung Spenderdateien	€	180.521,93	€	177
allgemeiner Verwaltungsaufwand	€	256.758,81	€	255
4. Sonstiger Aufwand				
Bankspesen	€	101.723,58	€	107
Gesamte Mittelverwendung aus der Aktion 2024/2025	€	31.006.430,08	€	33.753

\*) Auflösung Rücklage für Projekte und Soforthilfe

Auflösung Rücklage Innovationsfonds

€ 988.544,68

€ 7.691.057,80

€ 8.679.602,48

## JAHRESBERICHT 2024/2025

Erträge 2024/2025			
Gesamte Erträge aus der Aktion 2024/2025 (Spenden, Bankzinsen und sonstige Erträge)			
Burgenland	3,5 %	€	772.048,78
Kärnten	3,7 %	€	820.697,78
Niederösterreich	14,3 %	€	3.188.958,37
Oberösterreich	10,4 %	€	2.313.779,52
Salzburg	5,6 %	€	1.247.066,15
Steiermark	6,9 %	€	1.557.562,13
Tirol	6,2 %	€	1.397.013,93
Vorarlberg	3,5 %	€	778.413,93
Wien	16,5 %	€	3.690.698,95
Auslands-, anonyme und unleserliche Spenden, Zinsen			
und sonstige Erträge	24,9 %	€	5.552.637,29
Erträge aus Erbschaften	4,5 %	€	1.007.950,77
Gesamte Erträge aus der Aktion 2024/2025	100,0 %	€	22.326.827,60

Gesamte Aufwendungen für Projekte 2024/2025				
	Kategorie	Projekte		Zuzahlung LID
	Arbeit und Beschäftigung	6	€	105.477,29
	Empowerment und Gewaltschutz in der Familie	26	€	424.388,71
<u>خ</u>	Freizeit, Sport, Kunst und Kultur	60	€	2.066.770,34
Ė	Infrastruktur und Barrierefreiheit	154	€	4.824.670,98
	Innovation mit Inklusion	25	€	1.016.081,23
	Mobile Betreuung	15	€	334.500,00
+	Palliativ- und Hospizbegleitung	12	€	596.196,50
*	Peer-Beratung und Interessenvertretung	5	€	110.883,00
	Psychosoziale Beratung	48	€	1.282.640,15
	Schule und Bildung	28	€	1.073.832,05
	Selbstbestimmt Leben und Wohnen	1	€	33.000,00
**	Therapeutische Maßnahme und Entwicklungsförderung	45	€	1.227.878,40
:	Österreichischer Behindertenrat *)	65	€	1.070.988,71
	Gesamte Aufwendungen der Aktion 2024/2025	490	€	14.167.307,36
*) Der Betrag von € 70.988,71 wurde im Geschäftsjahr 2023/2024 reserviert und für 2024/2025 ausgezahlt.				

Gesamte Aufwendungen für Soforthilfe 2024/2025				
Kategorie	Familien	Kinder		Zuzahlung LID
Gas/Strom	431	989	€	148.495,00
Heizkosten	195	444	€	84.995,00
Miete	945	2.160	€	466.993,00
Behindertenbehelfe	342	1.707	€	1.583.903,00
Schullandwochen	31	620	€	183.136,00
Therapiekosten	607	1.732	€	788.348,00
Psychotherapeutische Therapien	205	439	€	205.622,00
Naturkatastrophen	15	40	€	63.000,00
Besondere Lebenslagen	3.894	11.364	€	2.859.864,00
Gesamte Aufwendungen der Aktion 2024/2025	6.665	19.495	€	6.384.356,00